
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32969 81Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2015

II - CONCEDER, a contar de 01/09/2015 a Gratifi cação de 
Tempo Integral, no percentual de 50% (cinqüenta por cento), 
ao servidor KLEBER GLEISSON PEREIRA SANTOS, matrícula nº 
5910638/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na Diretoria de Administração e Finanças - DAF.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 08 de setembro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 874265
PORTARIA DE LICENÇA POR FALECIMENTO
PORTARIA N° 1907/2015-CGP/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 01 de janeiro,  publicado no DOE nº. 32.798, de  01 de janeiro  
de 2012;
Considerando o Processo nº. 379950/2015 - SEASTER, e 
apresentação da Certidão de Óbito nº.
067595 01 55 2015 4 00362 234 0146068 37
R E S O L V E:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Nojo, por Falecimento a 
servidora, MARIA DE FÁTIMA FERNANDES FONSECA, matrícula 
n°. 8093296/2/ 1, ocupante do cargo de, ASSISTENTE SOCIAL, 
lotada na DAS, no Centro Integrado de Acolhimento Psicossocial,  
período de 01/08  a 07/08/2015, pelo falecimento de sua 
genitora, sem prejuízo de sua remuneração.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social,  em  08  de   setembro  
de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 874278

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1030 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
Servidor: RAIMUNDO REGINALDO DA SILVA MARTINS
Matrícula: 54191102/1
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 24.08.2015
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 1031 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
Servidor: ALBERTO DA COSTA FURTADO
Matrícula: 57204756/3
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 24.08.2015
EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1032 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
Servidor: MARCELA NASCIMENTO DE SOUSA
Matrícula: 54190970/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 24.08.2015
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 1033 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
Servidor: SILVIO ROBERTO SOARES DA COSTA
Matrícula: 5796768/2
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 24.08.2015
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1043 DE 31 DE AGOSTO DE 2015
Servidor (a): BRUNO MAGNO DE SOUSA NETO
Matricula: 3195368/1
Cargo: ADMINISTRADOR
Período: 17.09.2015 A 16.10.2015
Triênio: 1995/1998C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1044 DE 31 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS
Matricula: 54193987/1
Cargo: PSICOLOGO
Período: 01.09.2015 A 30.09.2015

Triênio: 2008/2011
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1045 DE 31 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): RAIMUNDO GONÇALVES
Matricula: 3222926/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 16.09.2015 A 15.10.2015
Triênio: 2004/2007
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1046 DE 31 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): ANTONIA ROSA
Matricula: 54194851/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.10.2015 A 30.10.2015
Triênio: 2006/2009C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1047 DE 31 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): HELIANA FATIMA SOUZA DA COSTA
Matricula: 3192962/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.10.2015 A 30.10.2015
Triênio: 1992/1995C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1048 DE 31 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): GRAZIELE PATRICIA DE LIMA FIGUEIREDO
Matricula: 55587519/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.11.2015 A 30.11.2015
Triênio: 2010/2013C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1049 DE 31 DE AGOSTO DE 2015

Laudo: 26634/2015
Servidor: ANA PAULA MARTINS DE LIMA
Matricula: 54183277/2
Cargo: PSICOLOGO
Período: 05.08.2015 A 03.09.2015

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº. 1050 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015

Certidão/Óbito 065649 01 55 2015 4 086 049 040967 22
Servidor: EUBELINA MARIA DAS GRACAS SANTOS
Matricula: 3195538/1
Cargo: AUXILIAR SOCIAL
Período: 15.07.2015 A 23.07.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1051 DE 31 DE AGOSTO DE 2015

Laudo: 170892 A/1
Servidor: RAIMUNDO NONATO FERREIRA
Matricula: 54187858/1
Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICA
Período: 30.07.2015 A 02.08.2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1055 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015

Servidor (a): ROSANGELA CRISTINE DIAS COSTA
Matricula: 54187903/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.10.2015 A 30.10.2015
Triênio: 2010/2013
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1056 DE 02 DE SETEMBRO DE 2015

Servidor (a): DOMINGOS LIMA CAMPELO
Matricula: 3204537/1
Cargo: ASSISTENTE TECNICO I
Período: 15.09.2015 A 14.10.2015
Triênio: 1996/1999C
Dias: 30 (trinta)

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1057 DE 02 DE SETEMBRO DE 2015

Servidor: SHIRLEY LUIZA BRAZ SARMENTO
Matrícula: 3226310/1
Cargo: MONITOR 

Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 16.08.2015
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 1058 DE 02 DE SETEMBRO DE 2015
Servidor: AMANDA CRISTINA DA PENHA SOUZA
Matrícula: 5918468/1
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 16.08.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1059 DE 02 DE SETEMBRO DE 2015

Laudo: 170975 A/1
Servidor: CARLOS ALBERTO VILHENA DO NASCIMENTO

Matricula: 3191893/1
Cargo: AUXILIAR DE ARTIFICE
Período: 11.08.2015 A 14.08.2015

READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA
PORTARIA Nº. 1060 DE 02 DE SETEMBRO DE 2015

Laudo: 170815A/1
Servidor: MANOEL EUGENIO TEIXEIRA FARIAS
Matricula: 54191629/1
Cargo: MOTORISTA
A Partir: 25.08.2015

ERRATA
PORTARIA 1003 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
PUBLICADA NO DOE Nº 32.962 DE 01.09.2015
Onde se lê: 2007/2010
Leia-se: 2010/2013

ERRATA
PORTARIA 1004 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
PUBLICADA NO DOE Nº 32.962 DE 01.09.2015
Onde se lê: 2000/2003C
Leia-se: 2000/2003C E 2006/2009
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 874090

.

.

ERRATA
.

Portaria 1036/15, PUBLICADA NO DOE 32962 DE 01/09/2015.
Onde ser lê: 27 DE MARÇO DE 2015.
Leia-se:     27 DE AGOSTO DE 2015.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

ERRATA
Portaria 1037/15, PUBLICADA NO DOE 32962 DE 01/09/2015.
Onde ser lê: 27 DE MARÇO DE 2015.
Leia-se:     27 DE AGOSTO DE 2015.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 874264

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1074/2015- DO DIA 10/09/2015
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DE CURSO “ POLITICA DE 
ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVO MODLO -3º ” (Processo 
382764/2015-Mem 254/2015-SEMILIBERDADE DE SANTARÉM)
SERVIDOR: JEAN RICARDO PORTUGAL DE FREITAS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5914270/ 1
CPF: 87765713272
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO: BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14 A 18/09/2015
DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 873698
PORTARIA: 1076/2015- DO DIA 10/09/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES 
DE  ADOLESCENTE CUSTODIADA CENTRO SOCIOEDUCATIVO 
FEMININO -CSEF,CONFORME (Processo 388384/2015-Mem 
582/2015-CSEF)
SERVIDOR: MARIA JOSE GIBSON VALADARES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57174951/ 1
CPF: 59677481215
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 3191915/ 1
CPF: 5792606234
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: SANTA IZABEL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 17/09/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 873718

PORTARIA: 1075/2015- DO DIA 10/09/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER 
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.  
(Processo 380804/2015-Mem 1474/2015-CIAM)
SERVIDOR: KARLLA JULIANA SCERNI BRAGA ALVES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5920388/ 1
CPF: 66830320259
SERVIDOR: LUCIVALDO ALVES PEREIRA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5431174/ 2
CPF: 32856490204


